П Р О Т О К О Л № 3 – 23

заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании «город Свирск»

Администрация,

конференц-зал,

3 этаж

 28 сентября 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр муниципального образования «город

Свирск», председатель антинаркотической

комиссии в муниципальном образовании

«город Свирск»

 В.С. Орноев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии муниципального образования

«город Свирск»:

врио начальника отдела полиции

(дислокация г. Свирск) МО МВД России

«Черемховский», заместитель председателя

комиссии

 А.А. Беляев

главный специалист отдела

по молодѐжной политике,

физической культуре и спорту, секретарь

антинаркотической комиссии в

муниципальном образовании

«город Свирск»

 К.В. Никитина

начальник отдела по развитию

библиотечного обслуживания, культуры и

туризма администрации муниципального

образования «город Свирск»

 Н.Н. Епик

заместитель главного врача по лечебной

работе областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Больница г. Свирска»

 Г.А. Наконечная

директор муниципального учреждения

«Служба по решению вопросов

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям города Свирска»

 А.Н. Зейналов

начальник отдела по контролю за оборотом

наркотиков МО МВД России

«Черемховский»

 Р.Р. Мустафаев

начальник отдела образования

муниципального образования «город

Свирск»

 М.И. Орлова

начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования «город Свирск»

 АА. Ефимец

психиатр – нарколог Черемховского

филиала областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Иркутский областной

психоневрологический диспансер»

 С.А. Александров

директор – главный редактор

муниципального учреждения

«Информационный центр «Свирск»

 Л.Н. Васильева

Список приглашённых на заседание антинаркотической комиссии в

муниципальном образовании «город Свирск»:

директор муниципального учреждения

«Городской молодежно – спортивный

комплекс г. Свирска»

 Н.М. Потапчук

директор государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения Иркутской области «Свирский

электромеханический техникум»

 О.С. Лобанова

исполнитель региональной системы по

профилактике незаконного потребления

наркотических средств и  психотропных

веществ, наркомании и токсикомании и

других зависимостей

К.А. Бачинова

РЕШИЛИ:

1. Об организации и состоянии работы, направленной на профилактику

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

наркомании, токсикомании и других зависимостей в молодѐжной среде и

развитии деятельности антинаркотического добровольческого

(волонтерского) движения на территории муниципального образования

«город Свирск».
(Н.М. Потапчук)

1.1. Принять информацию директора муниципального учреждения

«Городской молодежно - спортивный комплекс» г. Свирска Потапчук Н.М. к

сведению.

1.2. МУ «Городской молодежно – спортивный комплекс» г. Свирска

(Потапчук Н.М.):

1.2.1. Продолжить работу с привлечением подростков и молодежи,

направленную на профилактику незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании и других

зависимостей, проведение массовых мероприятий по пропаганде здорового

образа жизни.

Срок – постоянно.

1.2.2. Усилить охват вовлечѐнных несовершеннолетних в деятельность

антинаркотического волонтерского движения с реализацией мероприятий,

рекомендуемым антинаркотическим добровольческим (волонтѐрским)

движением.

Срок – постоянно.

1.3. Отделу по молодѐжной политике, физической культуре и спорту

администрации муниципального образования «город Свирск» (Никитина К.В.)

оказывать дальнейшее содействие в реализации мероприятий

антинаркотического добровольческого (волонтѐрского) движения.

Срок – постоянно.

2. Об организации и состоянии работы, направленной на профилактику

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

наркомании и токсикомании и других зависимостей среди обучающихся в

Государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждение Иркутской области «Свирский электромеханический

техникум».
(О.С. Лобанова)

2.1. Принять информацию директора государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Иркутской области

«Свирский электромеханический техникум» Лобановой О.С. к сведению.

2.2. Директору государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Иркутской области

«Свирский электромеханический техникум» (Лобанова О.С.) продолжить

работу, направленную на профилактику незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании и

других зависимостей среди обучающихся.

Срок – постоянно.

2.3. Отделу по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России

«Черемховский» (Мустафаев Р.Р.), отделу полиции МО МВД России

«Черемховский» (дислокация г. Свирск) (Беляев А.А.), Черемховскому филиалу

ОГБУЗ «ИОПНД» (Ступина И.В.), ОГБУЗ «Больница г. Свирска» (Гусев М.Э.),

специалисту региональной системы профилактики незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании

(Бачинова К.А.) организовать совместное проведение мероприятий среди

обучающихся в государственном бюджетном профессиональном

образовательном учреждении Иркутской области «Свирский

электромеханический техникум».

Срок – постоянно.

3. О результатах проведения совместных рейдов по профилактике в сфере

незаконного оборота наркотиков на территории муниципального

образования «город Свирск».
(Р.Р. Мустафаев, А.А. Беляев)

3.1. Принять информацию врио начальника отдела полиции

(дислокация г. Свирск) МО МВД России «Черемховский», заместителя

председателя комиссии Беляева А.А., начальника отдела по контролю за

оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский» Мустафаева Р.Р. к

сведению.

3.2. Рекомендовать отделу полиции МО МВД России «Черемховский»

(дислокация г. Свирск) (Беляев А.А.), отделу по контролю за оборотом

наркотиков МО МВД России «Черемховский» (Мустафаев Р.Р.):

3.2.1. Продолжить проведение совместных рейдов по профилактике в

сфере незаконного оборота наркотиков на территории города Свирска.

Срок – постоянно.

3.2.2. Продолжить реализацию комплекса оперативно-профилактических

мероприятий, направленных на выявление и пресечение преступлений и

правонарушений, связанных с распространением и употреблением наркотиков и

иных психоактивных веществ на территории города Свирска.

Срок – постоянно.

3.2.3. В целях информирования населения и формирования объективного

общественного мнения о принимаемых правоохранительными органами мерах

по борьбе с наркопреступностью, освещать в средствах массовой информации

результаты комплексных оперативно - профилактических мероприятий

антинаркотической направленности, проводимых на территории города

Свирска.

Срок – постоянно.

4. О проведении разъяснительной работы с потребителями наркотических

средств и психотропных веществ о целесообразности отказа от

употребления наркотических средств и ведения здорового образа жизни.

(Г.А. Наконечная)

4.1. Принять информацию заместителя главного врача по лечебной работе

ОГБУЗ «Больница г. Свирска» Наконечной Г.А. к сведению.

4.2. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Больница г. Свирска»

(Гусев М.Э.), отделу по молодѐжной политике, физической культуре и спорту

администрации муниципального образования «город Свирск» (Никитина К.В.),

исполнителю региональной системы по профилактике незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании и

других зависимостей (Бачинова К.А.) усилить работу с населением города по

предупреждению потребления наркотических средств и психотропных веществ,

в рамках проведения совместных профилактических мероприятий.

Срок – постоянно.

4.3. Черемховскому филиалу ОГБУЗ «Иркутский областной

психоневрологический диспансер» (Ступина И.В.) продолжить проведение

разъяснительной работы с потребителями наркотических средств и

психотропных веществ о целесообразности отказа от употребления

наркотических средств и ведения здорового образа жизни.

Срок – постоянно.

5. Проведение «Большого антинаркотического диктанта» среди

присутствующих членов комиссии и приглашѐнных лиц.
(К.В. Никитина)

5.1. Среди присутствующих членов комиссии и приглашѐнных лиц

состоялся «Большой антинаркотический диктант».

6. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в

муниципальном образовании «город Свирск».

(К.В. Никитина)

6.1. Принять информацию главного специалиста отдела по молодѐжной

политике, физической культуре и спорту, секретаря антинаркотической

комиссии в муниципальном образовании «город Свирск» Никитиной К.В. к

сведению.

6.2. Рекомендовать главному специалисту отдела по молодѐжной

политике, физической культуре и спорту, секретарю антинаркотической

комиссии в муниципальном образовании «город Свирск» Никитиной К.В.

осуществлять контроль, за своевременным исполнением поручений членами

антинаркотической комиссии.

Срок – постоянно.

Мэр муниципального образования

«город Свирск»                                                                                          В.С. Орноев

Главный специалист отдела

по молодежной политике,

физической культуре и спорту,

секретарь антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании

«город Свирск»                                                                К.В. Никитина